



PREZYDENT MIASTA SUWAŁEK

ul. Mickiewicza 1 • 16-400 Suwałki

tel. (+48 87) 562 81 02, fax: (+48 87) 566 30 98 • www.um.suwalki.pl, e-mail: prezydent@um.suwalki.pl

Suwałki, 2021-01-22

S.0003.1.2021

Pan
Kamil Klimek
Radny
Rady Miejskiej w Suwałkach

Odpowiadając na Pana interpelację dotyczącą podjęcia działań w zakresie opracowania miejskiego programu wsparcia leczenia niepłodności informuję, że kwestię opracowywania i wdrażania programów polityki zdrowotnej szczegółowo reguluje ustawa z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych.

Zgodnie z ww. ustawą programy mają dotyczyć w szczególności: ważnych zjawisk epidemiologicznych, innych istotnych problemów zdrowotnych dotyczących całej lub określonej grupy świadczeniobiorców przy istniejących możliwościach eliminowania bądź ograniczania tych problemów, wdrożenia nowych procedur medycznych lub przedsięwzięć profilaktycznych skierowanych do zdefiniowanej populacji docelowej o określonej chorobie lub o określonym problemie zdrowotnym.

Również Agencja Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji, która opiniuje samorządowe programy polityki zdrowotnej stwierdza w rekomendacjach, że przy ich opracowywaniu należy wziąć pod uwagę dane epidemiologiczne, które wskazywać będą na rozpowszechnienie danych problemów zdrowotnych na określonym obszarze oraz przedstawią jego sytuację na tle kraju.

Projekt przedmiotowego programu musi zawierać opis choroby lub problemu zdrowotnego i uzasadnienie wprowadzenia programu polityki zdrowotnej wraz z danymi epidemiologicznymi i opisem obecnego postępowania. Następnie projekt programu polityki zdrowotnej jest przekazywany do Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji w celu wydania przez Prezesa Agencji opinii.

Kolejnym etapem zmierzającym do realizacji programu jest, pod warunkiem uzyskania pozytywnej opinii AOTMiT, jego przyjęcie przez Radę Miejską w Suwałkach i wybór realizatora tego programu w drodze konkursu ofert.

URZĄD MIASTA SUWAŁEK
BIURO RADY MIEJSKIEJ
WPLYNĘŁO
Data 22.01.2021 podpis: [podpis]

Chciałbym jednocześnie poinformować, że finansowanie programu będzie polegało na przekazywaniu środków z budżetu miasta do realizatorów, którzy zostaną wybrani w drodze konkursowej. Nie będzie możliwości przekazania środków finansowych osobom fizycznym/parom zakwalifikowanym do programu przez podmiot medyczny.

Podejmując decyzję przygotowania programu polityki zdrowotnej należy mieć na uwadze konieczność wykazania istnienia danego problemu na terenie Suwałk.

Zgodnie z „Mapą potrzeb zdrowotnych w zakresie leczenia szpitalnego dla województwa podlaskiego”, w 2016 r. w województwie podlaskim urodziło się ponad 11,4 tys. dzieci, ogólny współczynnik płodności wyniósł 40,3 urodzeń żywych na tysiąc kobiet w wieku rozrodczym i był to szósty najwyższy współczynnik płodności wśród województw Polski. Dodatkowo samorządy, które wprowadziły programy leczenia niepłodności zmagają się z niskim bądź nawet ujemnym przyrostem naturalnym. Przykładowo w latach 2017 - 2019 przyrost naturalny kształtował się odpowiednio na poziomie:

- w Częstochowie: -4,87, -5,48, -5,65,
- w Słupsku: -1,78, -2,43, -2,69,
- w Nowogardzie: -0,18, -4,18, -3,31
- we Wrocławiu: 0,45, 0,75, 0,87

Przyrost naturalny w Suwałkach w analogicznych latach ma tendencję spadkową i odpowiednio wyniósł: 2,81, 2,38, 1,62. Nie wiadomo ile spośród urodzonych dzieci zostało poczętych przy pomocy pozaustrojowych metod zapłodnienia lub w wyniku leczenia niepłodności.

Dostrzegam potrzebę opracowania i wdrożenia programu leczenia niepłodności w Mieście Suwałki, jednak ostateczną decyzję o przyjęciu takiego programu podejmie Rada Miejska w Suwałkach. Mając powyższe na uwadze wystąpię do klubów i ugrupowań w Radzie Miejskiej w Suwałkach z prośbą o ustosunkowanie się do pomysłu realizacji w Suwałkach przedmiotowego programu. Jeżeli większość radnych wyrazi swoją opinię o potrzebie opracowania i wdrożenia takiego programu to podejmiemy prace nad jego przygotowaniem. Do jego opracowania niezbędna będzie też pomoc specjalistów.

Z poważaniem
PREZYDENT

Czesław Benkiewicz